2023 年 2 月 吉日

会員各位

      理事長特別小委員会 トンネル安全衛生小委員会 委員長 三原泰司

NPO 法人臨床トンネル工学研究所 トンネル安全衛生勉強会（支部開催）のお知らせ

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、NPO 法人臨床トンネル工学研究所の

活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、理事長特別部会トンネル安全衛生小委員会では、4 年間の活動成果を報告書にまとめ（2021 年 8 月）、本

年 1 月には東京で「トンネル安全衛生勉強会」を開催しました。コロナ禍の影響が薄れたことを機に、来場型セミナ

ー方式として開催したところ、活発な意見交換が行われ、時間が足りなくなるほどの充実した勉強会となりました。

今回の勉強会は参加者から大変好評だったため、広島と福岡の地域支部での勉強会を企画しました。トンネルの安

全衛生に対する意識を高める良い機会になりますので是非ご参加ください。

記

1. 日程・対象者・場所等 （Web 配信は行いません。ご注意ください）

【広島会場】

日時：4 月 13 日（木）13:30～17:00（13:00 受付け開始）

会場：RCC 文化センター 700 会議室（7 階）

    広島市中区橋本町 5-11

    TEL 082-222-2277

https://www.rccbc.co.jp/access.html

【福岡会場】

日時：4 月 14 日（金）13:30～17:00（13:00 受付け開始）

会場：JR 博多シティ 9 階会議室 3

   福岡市博多区博多駅中央街 1-1（博多駅直結）

    TEL 092-431-8484

https://www.jrhakatacity.com/communicationspace/meetingroom/access.html

対象 ： 正会員および賛助会員 （参加費は無料）

定員 ： 各会場とも先着 50 名（定員になり次第受付終了いたします）

2. プログラム 【土木学会継続教育（CPD）プログラムを申請中】

13:30～14:00  基調講演 （三原委員長）

14:00～14:30  総論 （鈴木委員）

14:30～15:00  リスクアセスメントのあり方 （三原委員長）

15:00～15:10  （休憩）

15:10～15:40  設計・施工段階での具体策 （髙橋委員）

15:40～17:00  現場事例報告

討論 （鈴木委員）

                 メインテーマ：建設現場でのリスクアセスメントと対策

3． 申込み方法

下記 URL よりお申込みください。 （締切り：２０２３年３月 31 日(金)17:00）

【広島会場でご参加の方】 https://citt.jp/form_safe_tyu/

【福岡会場でご参加の方】 https://citt.jp/form_safe_kyu/

４． 問合せ先

トンネル安全衛生勉強会 事務局 戸田建設（株）髙橋浩 E-ｍail:hiroshi.takahashi3@toda.co.jp

以 上